
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento di Euro 365,21 per l’Irap dovuta sulle retribuzioni lorde della 
lavoratrice somministrata per le mensilità di settembre, ottobre, novembre e dicembre 
2024 e di Euro 91,57 per l’irap dovuta sulle retribuzioni lorde del mese di gennaio 2025 
–  Bilancio preventivo 2024-2026 annualità 2024 e Bilancio preventivo 2025-2027, 
annualità 2025.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.55 del 11.12.2024 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2025-2027, annualità 2025 e successive variazioni.

DECRETA

Dispositivo
- di liquidare e pagare all’Erario, a mezzo F24, l’IRAP pari ad € 456,78 di cui:

 € 365,21 calcolata sulle componenti retributive (imponibile previdenziale) della 
lavoratrice somministrata per le mensilità di settembre, ottobre, novembre e dicembre 
2024;

 € 91,57 calcolata sulle componenti retributive della mensilità di gennaio 2025;

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola", ad emettere il relativo mandato di pagamento dell’F24 a favore 
dell’Erario per complessivi € 456,78;

- che Il costo relativo all’Irap dell’anno 2024 di € 365,21 trova copertura nel Bilancio di previsione 
2024-2026 annualità 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 
18/12/2023 e successive modifiche il cui impegno è stato assunto con decreto della Dirigente del 



2

settore amministrativo n 265 del 06/09/2024 sul progetto 13.01 “Personale” voce “Irap” – 204002 
(imp. n. 62/2024);

- che Il costo relativo all’Irap dell’anno 2025 di € 91,57 trova copertura nel Bilancio di previsione 
2025-2027 annualità 2025 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 
11/12/2024 e successive modifiche il cui impegno è stato assunto con decreto del Dirigente 
amminsitrativo n 265 del 06/09/2024 sul progetto 13.01 “Personale” voce “Irap” – 204002 (imp. 
n. 34/2025);

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it 
- Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 

ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO 
(Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 255 del 22.08.2024  - Convenzione SUAM relativa al 
servizio somministrazione di personale a tempo determinato per le Amministrazioni della Regione 
Marche. Seconda edizione. CCNL Funzioni Locali e Sanità – n. Gara SIMOG 8861330, -Lotto 1 
- CIG 9563464427 - CCNL Funzioni Locali - GI GROUP S.P.A.”- Autorizzazione ordinativo di 
fornitura;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 265 del 06.09.2024  - Utilizzo in somministrazione di n. 1 
funzionaria amministrativa/contabile a tempo determinato dal 10/09/2024 al 31/12/2025 presso 
l’Amap reperito a mezzo bando di gara n. SIMOG 8861330 - Lotto 1 - CIG 9563464427 - CIG 
derivato nr. B2DCFEAFEE;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 92  del 04.03.2025  - Liquidazione e pagamento fattura 
n. 1000010061/2025 di Euro 6.434,32 IVA inclusa, per oneri retributivi, contributivi e fiscali 
retribuzione lorda sostenuti per la lavoratrice somministrata nei mesi di settembre, ottobre, 
novembre e dicembre 2024 a favore dell’agenzia di somministrazione Gi Group Spa – Bilancio 
preventivo 2024-2026 annualità 2024;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 91  del 04.03.2025  - Liquidazione e pagamento fattura 
n. 1000008547/2025 di Euro 1.744,19 IVA inclusa, per oneri retributivi, contributivi e fiscali 
retribuzione lorda sostenuti per la lavoratrice somministrata nel mese di gennaio 2025 a favore 
dell’agenzia di somministrazione Gi Group Spa – Bilancio preventivo 2025-2027 annualità 2025.

Motivazione 

Con decreto SUAM n. 374 del 09 agosto 2023 è stata aggiudicata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, 
comma 5, del D.lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 4, comma 4, della L.R. n. 19/2013, l’appalto relativo al 
servizio somministrazione di personale a tempo determinato per le Amministrazioni della Regione 
Marche. Seconda edizione. CCNL Funzioni Locali e Sanità – n. Gara SIMOG 8861330 - Lotto 1 - CIG 
9563464427 - CCNL Funzioni Locali - GI GROUP S.P.A. E’ stato pertanto richiesto all’Agenzia Amap di 
manifestare l’interesse all’adesione alla suddetta Convenzione relativamente all’attivazione di Contratti 
di lavoro flessibile. Con deliberazione del CdA n. 28 del 27 giugno 2024 è stata autorizzata l’adesione 
alla convenzione Suam sopra indicata, prevedendo l’acquisizione nel periodo 1/09/2024 31/12/2025 di 
una unità di categoria D con rapporto di lavoro a part time per un costo complessivo presunto pari a € 
60.000,00 comprensivi d’IVA. 
Con nota prot. 4348 del 01/07/2024 l’Amap ha aderito alla convenzione e la SUAM ha dato il nulla osta 
alla conferma di adesione con nota prot. 4356 del 02/07/2024.



4

Con Decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 255 del 22 agosto 2024, si è autorizzato l’invio 
dell’ Ordinativo di Fornitura, il cui schema è stato allegato al suddetto atto, relativo alla Convenzione 
SUAM per l’acquisizione del servizio di somministrazione di personale a tempo determinato per le 
Amministrazioni della Regione Marche. Seconda edizione. CCNL Funzioni Locali e Sanità – n. Gara 
SIMOG 8861330 - Lotto 1 - CIG 9563464427 - CCNL Funzioni Locali - GI GROUP S.P.A.”, per un importo 
complessivo pari a € 40.000,00 oltre IVA dovuta per legge. 
Tale importo è inferiore rispetto a quello indicato nella adesione alla convenzione, in quanto è riferito ad 
una stima dei costi effettivi.

In data 28.08.2024 si è proceduto all’acquisizione del CIG necessario per le operazioni di fatturazione. 
Sulla base della scheda Ordine inviata dalla Dirigente del Settore Amministrativo, con nota prot. Amap 
n. 5316 del 28.08.2024 è stato inviato alla Società Gi Group l’ordinativo di fornitura e con successiva 
nota prot. Amap n.5335 del 29/08/202 è stata inviata la richiesta preliminare di fornitura con allegata la 
scheda Ordine. 
Con mail acquisita agli atti con prot. n. 5435 del 05/09/2024 la Società Gi Group ha segnalato un’unità 
di personale per la posizione richiesta dall’Agenzia, indicando come candidata maggiormente idonea 
disponibile all’assunzione la Dott.ssa Monica Coppari.

In data 21/02/2025 l’Amap riceveva la fattura elettronica n. 1000010061 del 17.02.2025 per l’importo di 
Euro 6.434,32 IVA inclusa, emessa dall’agenzia di somministrazione Gi Group Spa - Sede legale Piazza 
IV novembre 5, 20124 Milano (MI), P.I. 11412450964 - relativa agli oneri retributivi, contributivi e fiscali 
della lavoratrice somministrata, Monica Coppari, per i mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 
2024 e per l’aggio previsto a favore dell’Agenzia di somministrazione, così composta la cui liquidazione 
e pagamento è avvenuto con decreto del dirigente amministrativo n. 92 del 04/03/2025.

In data 11/02/2025 l’Amap riceveva la fattura elettronica n. 100008547 del 31.01.2025 per l’importo di €  
1.744,19 IVA inclusa, emessa dall’agenzia di somministrazione Gi Group Spa - Sede legale Piazza
IV novembre 5, 20124 Milano (MI), P.I. 11412450964 - relativa agli oneri retributivi, contributivi e fiscali
della lavoratrice somministrata, Monica Coppari, per il mese di gennaio 2025 liquidata e pagata con 
decreto del dirigente amministrativo n. 91 del 04/03/2025.

In conseguenza del pagamento degli emolumenti retributivi di cui sopra occorre effettuare il pagamento 
dell’Irap dovuta sulle suddette retribuzioni che ammonta a complessivi € 456,78 i cui conteggi sono stati 
inviati a mezzo mail in data 18/03/2025 così composti:

- €  62,19 per Irap sulle retribuzioni lorde di settembre 2024 pagate ad ottobre 2024 con periodo di  
riferimento in F24 10/2024;

- €  110,66 per Irap sulle retribuzioni lorde di ottobre 2024 pagate a novembre 2024 con periodo di 
riferimento in F24 11/2024;

- €  98,38 per Irap sulle retribuzioni lorde di novembre 2024 pagate a dicembre 2024 con periodo 
di riferimento in F24 12/2024;

- €  93,98 per Irap sulle retribuzioni lorde di dicembre 2024 pagate a gennaio 2025 con riferimento 
in F24 01/2025;



5

- €  91,57 per Irap sulle retribuzioni lorde di gennaio 2025 pagate a febbraio 2025 con riferimento 
in F24 02/2025.

Il costo relativo all’Irap dell’anno 2024 di € 365,21 trova copertura nel Bilancio di previsione 2024-2026 
annualità 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 18/12/2023 e 
successive modifiche il cui impegno è stato assunto con decreto del Dirigente amminsitrativo n 265 del 
06/09/2024 sul progetto 13.01 “Personale” voce “Irap” – 204002 (imp. n. 62/2024).

Il costo relativo all’Irap dell’anno 2025 di € 91,57 trova copertura nel Bilancio di previsione 2025-2027 
annualità 2025 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 11/12/2024 e 
successive modifiche il cui impegno è stato assunto con decreto del Dirigente amminsitrativo n 265 del 
06/09/2024 sul progetto 13.01 “Personale” voce “Irap” – 204002 (imp. n. 34/2025).

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 111 del 24 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-20T17:38:28+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-03-21T16:10:14+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




